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ACTA DE EVALUCACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N209-2024-MDSG/CS.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y
COBERTURAS A TODO COSTO MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE.I. N°601
CHALLHUAMAYO EN EL CENTRO POBLADO DE PUERTO MANOA DEL DISTRITO DE SAN GABAN -
CARABAYA-: PUNO"

En el distrito de San Gaban, siendo las 08:35 horas del dia 29 de noviembre del 2024, se reunié el
comité de seleccion designado mediante Resolucién de alcaldia N°* 214 2024-MDSG/A, para llevar a
cabo | evaluacién y calificacién del Procedimiento de Seleccion CONTRATACION DEL SERVICIO DE
FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURAS A TODO COSTO
MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE.l. N°601 CHALLHUAMAYO EN EL CENTRO
POBLADO DE PUERTO MANOA DEL DISTRITO DE SAN GABAN - CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE
PUNO", siendo los miembros titulares los siguientes:

MIEMBROS TITULARES:

MIEMBROS TITULARES
PRESIDENTE TITULAR. JAVIER CALSINA PERALTA.
MIEMBRO TITULAR 1. VICTOR RAMIRO CASA COILA.
MIEMBRO TITULAR 2. LISETH DEYSSI PILAR QUISPE RAMOS

1. REGISTRO DE PARTCIPANTES:

De acuerdo al cronograma del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién las
siguientes empresas.

e

Proveedor
1 e 10023608621 HUARICALLO 14/11/2024 Vilido 14/11/2024 10023608621 (D © )
LUCRECIA
Proveedor MAMANI ALMONTE ‘
2 e 10421728891 oo ¢ 15/11/2024 Vilido 15/11/2024 10421728891 O © )
Proveedor MEDINA QUISPE
3 conmue 10729503083 Jrovup dicacey  20/11/2024 Vilido 20/11/2024 10729503083 D@ )
TESUCSA EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE .
4 rovesdor 20447635756 prcponsaBiLIDAD  15/11/2024  Vilido 15/11/2024 20447635756 (DO )
LIMITADA
Proveedor TECNICONS PERY S
5 conRuc | 20448362389 [0\ 18/11/2024 Vélido 18/11/2024 20448362389 (D@ [)
SOLUCIONES Y
Proveedor LOGISTICA g
6 conRuC 20542689391 ¢olen,n 15/11/2029  Viildo 15/11/2024 20542689391 (D@ [)
ANONIMA CERRADA
Proveedor INVESTMENTS
7 onRue” 20552452314 gonnsac 15/11/2024  vilido 15/11/2024 20552452314 D@ [)
DYSAMAX ‘
Proveedor CONSTRUCCIONES ¥ ‘
B ConRuC 20601206481 cppurerng 20/11/2024 Vlido 20/11/2024 20601206481 (D@ [)
GENERALES E.LR.L.
CORPORACION
Proveedor CONTRATISTAS " 14
% conRuc 20601408920 cOTPO TS 14/11/2024 vilido 14/11/2024 20601408920 (D © )
ARICOMA S.A.C.
ARICA
CONSTRUCTORES Y
SERVICIOS -
Proveedor AGROFORESTA 36446
10 onRuc 20603644621 L oo o 18/11/2024 Vélido 18/11/2024 2060 21 QOD
INDIVIDUAL

A
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MULTISERVICE DAKEMI1 7 ] - ‘
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE |
1 onruc 20603901178 pegponsABILIDAD 15/11/2024 Vélido  15/11/2024 20603901178 (D © [}
LIMITADA [
CONSULTORES Y :
Proveedor EJECUTORES MYR SOCIEDAD ‘
12P7OVESdOr 20605579788 SNONIMA CERRADA - CEMYR 14/11/2024 Vlido  14/11/2024 20605579788 Qo D‘
SALC.
ROCA FIRME INNOVACION
eedor INGENIERIA Y |
13 ::VRUC 20606383496 CONSTRUCCION SOCIEDAD 20/11/2024 Vilido 20/11/2024 20606383496 o O D ‘
ANONIMA CERRADA
CONSULTORES Y ‘
14 Provesdor 30607462039 CONSTRUCTORA DOTAR  19/11/2024 Vélido  19/11/2024 20607462039 Qo)
i S.A.C
Proveedor 16SA CONSTRUCCIONES Y vilido  14/11/2024 20608227092 (D ©
15 Proveseor 20608227092 ppovecTos S.AC. 14/11/2024 111/ o)
SERVICIOS
CONSTRUCCIONES LUAN
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 17/11/2024 20608814770 Pos
16 Proveedor 0608814770 Lr e oNCABILIDAD 17/11/2024 Vlido /11/20 0o
LIMITADA-SERVICONS LUAN
E.LR.L.
17 Proveedor 501 2¢24697 ORSAN CONSORCIO ELR.L.  16/11/2024 Vilido  16/11/2024 20612524697 (D © D',

con RUC

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, de acuerdo al reporte del SEACE, presentaron ofertas segun cronograma
establecido adjuntando archivo digitalizado los siguientes participantes.

b ) s e o
| s | i’ C:Z':hff Ef‘.',n" ¥ ﬂzﬁmg

1 :060!00392 CONTRATISTAS 2!/1:/202 23::0:1 :060140392 2!/1:/202 23:52:55 Enviado Valido OQ

GENERALES
ARICOMA S.A.C.
TESUCSA
2044763575 ThPRESA 21/11/202 23:07:5 2044763575 21/11/202
2 ¢ INDIVIDUAL DE - S . 23:08:45 Enviado Valido oy
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
MULTISERVICE
DAKEMI EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
o+ 2060746203 CONSTRUGIGSY 21/11/202 18:02:5 2060746203 21/11/202 yg.0004 gnviado Valido ol
° DOTAR S.A.C. $ & s

MEDINA QUISPE e
s 1072950308 yyoppa 21/11/202 23:23:3 1072930308 21/11/202 33,3353 gnviado Valido oz

ARACELI

3 :050390117 21/11/202 23::7:2 :060390117 11/!:/202 23:55:07 Enviado Valido OQ

5 registros encontrados, mdstraridoisircii's;ro(s)—fde 1as. I;igﬁl‘l—ll
3. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS:

Se procede a verificar los documentos requeridos en Ia seccidn especifica de la bases de
conformidad al Articulo 52 y 73.2 del Decreto Supremo N° 377-2119-EF que modifica el
Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la ley de contrataciones del Estado; de no
cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CORPORACION CONTRATISTAS p o s s o
| GENERALES ARICOMA SAC.
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD NO S S S s
LIMITADA
MULTISERVICE DAKEM]
EMPRESA INDIVIDUAL DE Sl S St S s
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSULTORES Y
CONSTRUCTORA DOTAR S.A.C. " o 9 . o

MEDINA QUISPE XIOMARA
ARACELL st sl St St s

8155|545

S
NOTA. el postor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, no
adjunto el Anexo N° 01 de bases estandarizadas de servicios por lo tanto queda NO
ADMITIDA la propuesta.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, se procedié a la evaluacién conforme a lo establecido en el Articulo 74°
Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, segun el siguiente detalle.

Pi=0m x PMP
Oi

i= Oferta.
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar.

Oi=Precio i.
Om= Precio de la oferta mas baja.
PMP=Puntaje maximo del precio.

; f' Ev-. W A o e 5
T | s (MONTO e

CORPORACION CONTRATISTAS .
| GENERALES ARICOMA S.A.C. §/.123,000.00 79.33 3.96 83.30
MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

UMITADA S/. 165,700.00 58.89 2.94 61.82
CONSULTORES Y CONSTRUCTORA

DOTAR S.A.C. S/. 98,004.00 99.57 - 99.57
MEDINA QUISPE XIOMARA

ARACEU s/.97572.77 100 5 105.00
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Bl ol 82 St o i ORDEN DE PRELAQION v iicivns & wivion s § 1
AREE BB o A SRR R
~ DELCONTRATISTA PUNTAJETOTAL |  ORDEN
MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 1 PRIMERO
105 |
CONSULTORES Y CONSTRUCTORA DOTAR S.A.C. - ’ SEGUNDO
CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES ARICOMA S.AC. : TERCERO
83.30
MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUARTO
LIMITADA 61.82

6. CALIFICACION DE OFERTAS:

El comité se seleccion procede a calificar las ofertas de acuerdo a lo establecido en el
Articulo 75° de Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de contrataciones
del Estado, en su numeral 75.1 establece: “Luego de culminada la evaluacidn, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién especificados es
descalificada”, en el numeral 75.2 establece: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple
con los requisitos de calificacidn, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que de la
revision de las ofertas, solo se puede identificar una (1) que cumpla con tales requisitos,
segun el siguiente detalle.

| corroracon |
MEDINAQUISPE | CONSULTORESY | CONTRATISTAS [ =
CAPACIDADTECNICAY | yioMaRA | CONSTRUCTORA |  GENERALES |  MULTISERVICE DAKEMI
PROFESIONAL ARACEL! DOTARSA.C. | ARICOMASAC. |  EMPRESAINDIVIDUALDE
| | RESPONSABILDAD LIMITADA
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO
REQUISITOS
v" 02 UND méquina
de soldar de 225° A
amas
v 01 UND camién
grua pluma (el cual CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se utilizars en el CONEL CONEL CONEL CON EL EQUPAMIENTO
s e EQUPAMIENTO | EQUPAMIENTO | EQUPAMIENTO ESTRATEGICO.
ik s ESTRATEGICO. | EfTRATEGICO. | ESTRATEGICO.
estructurgs)

Scanned with CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N?09-2023-MDSG/CS

———
- s

v 01 UND andamio
metélico de 6
niveles a mas.

ACREDITACION

El proveedor deberd

acreditar copia simple

de los documentos que
sustenten la propiedad,
posesion, el
compromiso de
compra venta o alquiler

y otro documento que

acredite la posibilidad

de las herramientas y

equipos  requeridos.

NOTA: el proveedor

deberéd ser responsable

si deberd afadir algun

equipo, herramientas y

accesorios adicionales

para la prestaciéon del
servicio.

B2 CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLA

B.2.1 FORMACION
ACADEMICA

REQUISITOS:

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

v' 01 Especialista en CON LA CON LA CON LA CON LA FORMACION
Estructuras FORMACION FORMACION FORMACION ACADEMICA.
Metalicas N ACADEMICA. ACADEMICA. ACADEMICA.

profesional en
Ingenieria Civil, o
afines - titulado y
colegiado CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON LA FORMACION
v 02 Soldadores CON LA CON LA CON LA ACADEMICA.
Homologados. FORMACION FORMACION FORMACION
ACADEMICA. ACADEMICA. ACADEMICA.

ACREDITACION:

EL GRADO O TITULO
PROFESIONAL

REQUERIDO serd
verificado por el 6rgano
encargado de las
contrataciones 0
comité de seleccion pe

LKA
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segun corresponda en
el Registro Nacional de
Grados Académicos y
Titulos  profesionales
en el portal de web de
la  Superintendencia
Nacional de Educacién
Superior Universitaria
SUNEDU.

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

REQUISITOS
ACREDITACION
El postor debe acreditar
un monto facturado
acumulado equivalente
a 300,000.00
(trecientos mil con
00/100 soles, por la
contratacion de
servicios iguales o
similares al objeto de la
convocatoria, durante
los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de
la presentacion de
ofertas que se
computaran desde la
fecha de la conformidad
0 emision del
comprobante de pago,
segun corresponda.
En el caso de postores
que declaren en el
Anexo N' | tener la
condicién de micro y
pequefia empresa, se
acredita una
experiencia de Si
25,916.5 (veinte cinco
mil novecientos
dieciséis con 50/100
Soles)' por la venta de
servicios iguales o
similares al objeto de la
convocatoria, durante
los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de
la presentacibn de
ofertas que se
computarédn desde la
fecha de la
conformidad o emisién
del comprobante de
pago, segun
corresponda. En el
caso de CoNsorcios,
todos los integrantes
deben con con la

CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD

SUPERANDO EL
MONTO
REQUERIDO POR
SERVICIOS
IGUALES O
SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONVOCATORIA.
QUE TIENE LA
CONDICION DE
MICRO Y
PEQUERA
EMPRESA.

CUMPLE CONLA
EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD
SUPERANDO EL
MONTO
REQUERIDO POR
SERVICIOS
IGUALES O
SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONVOCATORIA.

AN

CUMPLE CONLA
EXPERIENCIAEN
LA ESPECIALIDAD

SUPERANDO EL
MONTO
REQUERIDO POR
SERVICIOS
IGUALES O
SIMILARES AL
OBJETODE LA
CONVOCATORIA.

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
EN LA ESPECIALIDAD
SUPERANDO EL MONTO
REQUERIDO POR SERVICIOS
IGUALES O SIMILARES AL
OBJETO DE LA
CONVOCATORIA.
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condicidn de micro y
pequefia empresa

Se consideran servicios
similares a la siguiente
fabricacion, instalacion
construccion e
implementacion de
estructuras  metdlicas
y/o  cobertura en
mejoramiento de
infraestructura
recreativa y educativa.
, e A

La experiencia del
postor en la
especialidad se
acreditara con copia
simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y
su respectiva
conformidad 0
constancia de
prestacion,; o (i)
comprobantes de pago
cuya cancelacién se
acredite documental y
fehacientemente, con
voucher de depésito,
nota de abono, reporte
de estado de cuenta,
cualquier otro
documento emitido por
Entidad del sistema
financiero que acredite
el abono o mediante
cancelacion en el
mismo comprobante de
pago’,
correspondientes a un
maximo de veinte (20)

,w"”?tac"’:es' id CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE  CONELPLAN
ptan de Salud ¥ | cone PLANDE | CONELPLANDE | CON ELPLAN DE DE SALUD.

seguridad en ¢l SALUD. SALUD, SALUD.

trabajo.

RESULTADO DE
LA PROPUESTA CAUFICADA  |DESCALIFICADA DESCALIFICADA  DESCALIFICADA

DEL POSTOR

Cabe precisar que, de acuerdo con l2 Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado;

* .. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser

considerado como una acreditacidn que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir

elio equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha

sido cancelado”

()

'Stuoc:on diferente se suscita ante el sello colocgdo por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
arid /3 , e un tercero que brinde certeza, ante la cual
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7. DETALLE DE OBSERVACIONES:

CORPORACION CONTRATISTAS GENERALES

CONSULTORES Y CONSTRUCTORA DOTAR ARICOMA S.A.

MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL

S.A.C DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
¢ NO ADJUNTA PLAN DE SALUD Y | « NO ADJUNTA PLAN DE SALUD Y | ¢ NOADJUNTA PLAN DE SALUD Y SEGURIDAD
SEGURIDAD EN EL TRABAJO. SEGURIDAD EN EL TRABAJO. EN EL TRABAJO.

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro al postor que cumplié en
su totalidad con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N209-2024-MDSG/CS, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURAS A TODO COSTO
MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA L.EJ. N°601 CHALLHUAMAYO EN EL CENTRO
POBLADO DE PUERTO MANOA DEL DISTRITO DE SAN GABAN - CARABAYA- PUNO", de acuerdo al

siguiente detalle:

POSTOR MONTO ADJUDICADO
MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI
CON RUC: 10729503083 S/ 9137110

Se notificara los resultados del procedimiento de seleccién para conocimiento de los postores, y se

publicara en el SEACE tal como indica en el cronograma.

Siendo las 14:22 horas del dia 29/11/2024 y no habiendo mas asuntos que tratar, el Comité de
Seleccién, da por concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad.

[r:V OR R. CASA QOILA
(1) MIFMBRO TITULAR DL COMITE

Sr: PERALTA
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE
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